令和元年８月

会員各位

公社）和歌山県栄養士会

会 長 畑中  一浩

                                                                             （公印省略）

令和元年度 JDA‐DAT 和歌山チームスタッフ研修会の開催について

平素より本会運営にご協力を賜り誠にありがとうございます。

  平成 27 年 12 月より、大規模な地震、台風等の自然災害が発生した場合に、迅速に被災害地内の医療・福祉・

行政の栄養部門等と協力して、緊急栄養補給物資等の支援ならびに多種多様な状況に適切に対応できる専門的知

識と技術を取得した人材を育成する目的で、JDA-DAT 和歌山チームスタッフ研修会を開催してきました。

現在 12 名の会員がスタッフ養成研修プログラムを修了していますが、南海トラフ地震に対応するには、まだま

だ不足しています。

 そこで今年度は、今までの研修会の開催方法（年に 1 度の 2 日間研修会と生涯教育との共催）ではなく、和歌

山県下の二次保健医療圏（和歌山、那賀・橋本、有田・御坊、田辺、新宮）を回って、スタッフ研修会を開催し

ます。

 プログラムは、「いざという時に迅速に、適切に動ける！」をテーマに絞った内容にします。（今回の研修会

だけでは、スタッフ研修会の全プログラムを修了することはできません。）

この機会に顔の見える関係を作り、災害に備えましょう。多くの方々の参加をお待ちしております。

記

日時・場所 ①令和元年１０月１８日（金）御坊保健所 中会議室（御坊市湯川町財部 859-2）

           ②令和元年１０月２０日（日） 和歌山県立医科大学付属病院 紀北分院（伊都郡かつらぎ町妙寺 219）

      ③令和元年１０月２７日（日）交流センター 太田の郷（東牟婁郡那智勝浦町大字南大居 233）

      ④令和元年１１月１７日（日）東部コミュニティセンター 活動室大（和歌山市寺内 665）

      ⑤令和元年１２月 １日（日）田辺市民総合センター２階交流ホール（田辺市高雄１-２３-１）

プログラム    ９：３０〜１０：００   受付

１０：００〜１０：３０ 「災害の理解」 ｱ:災害への理解 講義 1/3 単位

            １０：３０〜１１：４５ 「被災地にとっての支援活動」 ｳ:ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｽｷﾙ 講義 1 単位

            １１：４５〜１２：３０   昼食休憩 ※昼食は各自で準備してください。

            １２：３０〜１３：３０ 「初動行動机上訓練」 ｴ:臨機応変の対応能力 演習 2/3 単位

      １３：３０〜１６：３０ 「避難所運営ゲーム HUG を使った栄養ｱｾｽﾒﾝﾄ」ｲ:栄養ｱｾｽﾒﾝﾄ演習 2 単位

      １６：３０ 終了

※①〜⑤の研修内容は同じです。ご都合の良い日程・場所で受講して下さい。

申込み先    申込み用紙に必要事項を記入の上、①１０月１０日（木）②１０月１１日（金）③１０月１８日（金）

④１１月８日（金）⑤１１月２２日（金）までに和歌山県栄養士会事務局あてにお申込みください。

(TEL 073-426-4616、FAX 073-427-2487、Mail wakdieas@eos.ocn.ne.jp）

受講料      会員 無料  非会員 ５,０００円

生涯教育  実務研修 61-101 災害時対応 講義 1 単位、実務研修 61-202 健康危機管理 演習 1 単位

以上

mailto:wakdieas@eos.ocn.ne.jp